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Trwa tegoroczna edycja Copernicus Festival poświęcona wyobraźni. Czym tak naprawdę jest

wyobraźnia? Skąd się wzięła? Jak to możliwe, że nasze niewielkie mózgi potrafią tak pomysłowo i

skutecznie wykorzystywać to niezwykłe narzędzie? I wreszcie: czy wyobraźnia ma jakieś granice? Tych,

których nurtują podobne pytania, zapraszamy do śledzenia festiwalowych dyskusji. Copernicus Festival

potrwa do najbliższej niedzieli.

Czy da się włamać do mózgu? Profesor Joel Pearson, gość tegorocznej edycji Copernicus

Festival, w trakcie wykładu przybliżył kategorie, jakimi posługujemy się przy formułowaniu

myśli. Pierwszym elementem każdego procesu decyzyjnego jest myślenie w ramach „kategorii

podstawowych” – na podstawie skojarzeń oraz konotacji emocjonalnych. Kluczową rolę w tym

procesie pełni ludzka pamięć oraz wyobraźnia, bo to z nich czerpią wszystkie podświadome

procesy w naszym mózgu.

 

Rozważania Joeala Pearsona to tylko wybrany punkt z bogatego programu tegorocznej,

wirtualnej edycji Copernicus Festival. Festiwal potrwa do najbliższej niedzieli. Przed

uczestnikami jeszcze rozmowa z psychologiem Edwardem Nęcką o roli wyobraźni, spotkanie z

noblistą Venkim Ramakrishnanem, który poruszy temat trudności na ścieżce badacza, a także

 rozmowy z Michałem Hellerem i Wojciechem Bonowiczem.

Festiwal naukowo-kulturalny Copernicus współtworzą Centrum Kopernika Badań

Interdyscyplinarnych Uniwersytetu Jagiellońskiego, Fundacja Centrum Kopernika, Fundacja

Tygodnika Powszechnego oraz wydawca „Tygodnika Powszechnego”. Cele festiwalu to

popularyzacja nauki i filozofii, wyjaśnianie ich wpływu na życie społeczne oraz pokazywanie

różnorodnych relacji między nimi a innymi dziedzinami kultury, w tym literaturą i sztuką.

Copernicus Festival odbywa się od 2014 r. przy wsparciu miasta i partnerów.

Wszystkie rozmowy i wykłady tegorocznej edycji wydarzenia są dostępne na festiwalowych

kanałach w serwisach Facebook i YouTube. Dodatkowe informacje na: 

www.copernicusfestival.com.
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